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Br.0052.2.4.2011 
 

Protokół nr 4/11 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 10 czerwca 2011 r. , w godz. od 12.00-13.50,                   
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Kielcach 

 
 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki  o godz. 12.00 otworzył 
posiedzenie komisji i powitał przybyłych radnych oraz gości : panią Grażynę 
Majewską - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, 
pana  Jacka Barańskiego - Członka Zarządu Powiatu i panią Marię Klusek - 
Skarbnika Powiatu.   

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy  8 członków 
komisji, co wobec składu wynoszącego 9,  stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych wniosków.                                                                                 
Nieobecny: M. Ferdek. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 

 

Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym dwa projekty uchwał                   
w sprawie  :                                                                                                                             
- wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej                
w obrębie Starochęciny gm. Chęciny,                                                                                  
- wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Kielecki do projektu pod 
nazwą: „eIntegracja - drogą do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu                       
w województwie świętokrzyskim” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, Działanie 8.3 – 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion, oraz pełnienia 
obowiązków Lidera Projektu 

oraz sprawozdanie Starosty Kieleckiego  za okres miedzy sesjami. 
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Przewodniczący Komisji zwrócił się  z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi lub wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 

1. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego na terenie Powiatu Kieleckiego  za 2010 r. 

2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania  rocznego  z wykonania budżetu 
powiatu za 2010r. wraz z informacją o stanie mienia  komunalnego. 

3. Informacja o sytuacji na rynku pracy  w Powiecie Kieleckim  oraz o sytuacji 
finansowej Powiatowego Urzędu Pracy  w Kielcach w pierwszym kwartale 
2011 r. 

4. Informacja o stanie realizacji oraz monitoringu „Strategii Rozwoju Powiatu 
Kieleckiego do 2020 r.”    

5. Sprawozdanie z monitoringu i ocena realizacji „Planu Rozwoju  Lokalnego-
stan na dzień 31.12.2010 r. 

6. Sprawozdanie dotyczące realizacji „ Programu Współpracy Powiatu 
Kieleckiego  z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 roku.” 

7. Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu w tym projektów uchwał w sprawie: 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030, 
2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok, 
3) zmiany Uchwały Nr XXIX/33/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 

czerwca 2010r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze roku budżetowego, 

4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 roku, 
5) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów, 
6) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów, 
7) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raków na konserwację rowu 

melioracyjnego w miejscowości Głuchów i Głuchów Lasy, 
8) udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizację zadania związanego                  

z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów 
zawierających azbest, 

9) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce, 
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10) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce na zakup dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, sorbentów 
niezbędnych do likwidacji skażeń i zanieczyszczeń na drogach na terenie 
powiatu kieleckiego, 

11) rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego. 
 

8. Sprawy różne.  

 

Ad. 1                                                                                                                      

Państwowy Powiatowy  Inspektor Sanitarny  Grażyna Majewska przedstawiła 
informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego na terenie Powiatu Kieleckiego  
za 2010 r.  

Poinformowała radnych,  że 1  kąpielisko i  9 miejsc do kąpieli w powiecie 
kieleckim zgłoszono przed sezonem do  Sanepidu   Stan kąpielisk bada Sanepid, 
natomiast w przypadku tych drugich zbiorników – to zarządzający czyli 
najczęściej gminy muszą na swój koszt zbadać stan wody. W podsumowaniu 
stwierdziła, że ogólnie stan sanitarny i higiena poprawia się. Zadawalające są też 
statystyki dotyczące chorób zakaźnych w 2010 r.  Spadła liczba zachorowań na 
grypę, w powiecie kieleckim zanotowano jedynie jeden przypadek 
meningokoków i co szczególnie cieszy – nie było żadnych przypadków                      
WZW typu B i WZW typu C ostrego. Dodała , że w 2011 roku zanotowano 
osiem przypadków gryp A/H1N1 dwa przypadki meningokoków. Nie ma 
żadnych przypadków zachorowań spowodowanych  groźną bakterią Escherichia 
coli.  

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 

 

Ad. 2 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania  rocznego  z wykonania budżetu 
powiatu za 2010r. wraz z informacją o stanie mienia  komunalnego. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki - zauważył, że sprawozdanie                   
z wykonania budżetu powiatu za 2010 rok oraz informacja o stanie mienia 
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komunalnego za 2010 rok zostały omówione na wcześniejszych posiedzeniach 
wszystkich Komisji, więc radni mieli już możliwość szczegółowego zapoznania 
się z tymi dokumentami . 

Skarbnik Powiatu  Maria Klusek  - poinformowała, iż sprawozdanie                                      
z wykonania budżetu powiatu za 2010 rok zostało pozytywnie zaopiniowane 
przez skład orzekający RIO.  

Komisja  w obecności 8 radnych – 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie roczne  z wykonania budżetu powiatu za 2010r. wraz                           
z informacją o stanie mienia  komunalnego. 

 

Ad.3 

Informacja o sytuacji na rynku pracy  w Powiecie Kieleckim  oraz o sytuacji 
finansowej Powiatowego Urzędu Pracy  w Kielcach w pierwszym kwartale 
2011r. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki - zapytał, czy do otrzymanego 
materiału radni mają pytania?  Nikt  z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 

 

Ad. 4 

Informacja o stanie realizacji oraz monitoringu „Strategii Rozwoju Powiatu 
Kieleckiego do 2020 r.”    

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki - zapytał, czy do otrzymanego 
materiału radni mają pytania?  Nikt  z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 
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Ad. 5 

Sprawozdanie z monitoringu i ocena realizacji „Planu Rozwoju  Lokalnego-stan 
na dzień 31.12.2010 r. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki - zapytał, czy do otrzymanego 
materiału radni mają pytania?  Nikt  z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 

 

Ad. 6 

Sprawozdanie dotyczące realizacji „ Programu Współpracy Powiatu 
Kieleckiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 roku.” 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki - zapytał, czy do otrzymanego 
materiału radni mają pytania?  Nikt  z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 

Komisja przyjęła bez uwag w/w  informację do wiadomości. 

 

Ad. 7  

Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu 

 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 
podejmowania uchwał. 
 
Następnie radni omawiali  projekty uchwał  w sprawie;                 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030 

2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok 
3) zmiany Uchwały Nr XXIX/33/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 17 

czerwca 2010r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu powiatu za I półrocze roku budżetowego 

4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2011 roku 
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5) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów 
6) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Łagów 
7) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Raków na konserwację rowu 

melioracyjnego w miejscowości Głuchów i Głuchów Lasy 
8) udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizację zadania związanego                

z demontażem, transportem i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających 
azbest. 

 
Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie. 
 
9) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce 
 
Komisja  w obecności 7 radnych  –  0  głosów „za”  i  3 głosami „przeciw” 
negatywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. 

 
10) udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce na zakup dla Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach, sorbentów niezbędnych 
do likwidacji skażeń i zanieczyszczeń na drogach na terenie powiatu 
kieleckiego 

11) zmiany Uchwały Nr IV/30/11 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 28 marca 
2011r.,  w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2011 roku 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

12) zatwierdzenia zmian w Statucie Szpitala Powiatowego w Chmielniku 
13) zatwierdzenia regulaminów rad społecznych zakładów opieki zdrowotnej 

Powiatu Kieleckiego 
14) wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy 
15) wyrażenia opinii dotyczącej przekształcenia Wojewódzkiego 

Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach poprzez likwidację 
Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach przy ul. Artwińskiego 3A 

16) przyjęcia „ Sprawozdania Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kielcach z działalności Centrum w 2010 roku wraz z wykazem 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej” 

17) przyjęcia raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla powiatu 
kieleckiego za lata 2009-2010 

18) przyjęcia sprawozdania z realizacji Planu gospodarki odpadami w 
powiecie kieleckim za lata 2009-2010 
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19) zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego oraz dla nauczycieli szkół zaocznych, zasady 
udzielania i rozmiar obniżek oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 
dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli pełniących inne funkcje 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych Powiatu Kieleckiego 

20) delegowania dwóch radnych powiatu na członków Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku dla powiatu kieleckiego  

21) rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego 
22) zmiany Uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 

2010r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Kielcach oraz wyboru jej przewodniczącego 

23) zmiany Uchwały Nr II/14/10 z dnia 20 grudnia 2010r. w sprawie ustalenia 
składu osobowego komisji problemowych Rady Powiatu w Kielcach oraz 
wyboru przewodniczących komisji 

24) zmiany Uchwały Nr II/16/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 
2010r. w sprawie wyboru Komisji Statutowej Rady Powiatu w Kielcach oraz 
wyboru przewodniczącego Komisji. 

25) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej położonej                
w obrębie Starochęciny gm. Chęciny   

26) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Kielecki do projektu pod 
nazwą: „eIntegracja - drogą do przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu                       
w województwie świętokrzyskim” realizowanego w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, Działanie 8.3 – 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion, oraz pełnienia 
obowiązków Lidera Projektu 

 
Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je pozytywnie. 
 
Ad.  8 

Sprawy różne 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Bielecki – poprosił o sprawdzenie                                
i udzielenie informacji co dzieje się w Szpital Powiatowym w Chmielniku                          
tj.  czy to prawda, że personel szpitala nie otrzymał pensji. 
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Radna Irena Gmyr- wyjaśniła, że to Komornik zablokował środki na koncie 
szpitala. 

Radny Dariusz Skiba - skierował do radnych prośbę i pomoc by Zarząd zwrócił 
się do właściciela budynku  (pustostanu) o jego zabezpieczenie przez 
uczęszczająca tam młodzieżą z pobliskiego liceum. Wyjaśnił radnym , że  jest to 
budynek internatu w stanie surowym  przylegający do  SSM i Poradni 
Psychologiczno -Pedagogicznej w Bodzentynie. Przypomniał, że  ten budynek  
został sprzedany w poprzedniej kadencji osobie prywatnej.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Kazimierz 
Bielecki o godz. 13.50 zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołowała: I. Bęben  

 

 

Przewodniczący Komisji  

Kazimierz Bielecki 

 

 

 

 


